
 
Otwock, dnia 24.07.2023 r. 

EZP.270.39.2023                                                                                                                   

 

Zamawiający: 

Narodowe Centrum Badań Jądrowych 

ul. Andrzeja Sołtana 7 

05-400 Otwock-Świerk 

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 24.07.2023 r. 

 

Dotyczy postępowania: Dostawa oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni olejowych do 

Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – Świerku 

 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) poniżej 

przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: 

Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów 
finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, 
takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w tym zakresie. 

 

Pytanie 2: 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba 
ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi 
na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych 
przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie 
skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży 
się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od 
wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 

kwotę stanowiącą 3 % ceny brutto podanej w ofercie. 

 
Pytanie 3: 

Prosimy o określenie minimalnej wielkości jednorazowej dostawy. 
 

Odpowiedź: 

Minimalna wielkość jednorazowej dostawy wynosi 18 000 litrów. 



 
 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie 
pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłanie faktur również w następujący sposób: Oryginał faktury 
w formie elektronicznej należy przesłać elektronicznie na adres e-mail: zaopatrzenie@ncbj.gov.pl  
a w przypadku faktury w formie papierowej należy dostarczyć do siedziby Narodowego Centrum Badań 
Jądrowych ul. Andrzeja Sołtana 7, 05-400 Otwock (kancelaria). 
  
 

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) – Tom I EZP.270.39.2023 i Tom II_PPU_EZP.270.39.2023 w następującym 

zakresie: 

1. w SPIS TREŚCI do Rozdziału 3 dodaje formularz o nazwie: Formularz 3.7. Oświadczenie 

dotyczące przepisów sankcyjnych związanych z wojną w Ukrainie. 

2. w Tom I, Rozdział 1 SWZ, dodaje ust. 6.8. o treści: 

„6.8. Zgodnie z art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 

na Ukrainie4  zakazuje się wykonywania zamówienia publicznego z udziałem podwykonawców, 

dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektywy 

2014/24/UE, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10% wartości zamówienia.” 

3. Tom I, Rozdział I SWZ, ust. 9.1. otrzymuje brzmienie: 

„9.1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę, w stosunku do 

którego zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa: 

a) w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp;  

b) w art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego ;  

c) o którym mowa w art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 

na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem 2022/576 (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1)4.  

Zamawiający wskazuje, że w zakresie przesłanki wykluczenia, o której mowa w ppkt. b) 

powyżej Wykonawca składa oświadczenie w Części III Sekcja D jednolitego dokumentu 

„Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym”.  

 

Ponadto Zamawiający, w ramach weryfikacji przesłanek wykluczenia, o których mowa 

powyżej, zastrzega możliwość wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień.” 

 

4. Tom I, Rozdział 1 SWZ, ust. 9.3. otrzymuje brzmienie: 

„9.3. W zależności od zaistniałych podstaw wykluczenia określonych w pkt. 9.1. IDW 

(przesłanki obligatoryjne), następuje wykluczenie Wykonawcy na odpowiedni okres wskazany 

w art. 111 ustawy Pzp lub w art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych 

mailto:zaopatrzenie@ncbj.gov.pl


 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego.” 

5. Tom I, Rozdział 1 SWZ, ust. 10.3. otrzymuje brzmienie: 

„10.3. Oświadczenie, o którym mowa w pkt. 10.2. IDW (w formie jednolitego europejskiego 

dokumentu zamówienia sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego formularza 

określonego  

w rozporządzeniu Wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 

dyrektywy 2014/24/UE, zwanego dalej „jednolitym dokumentem” lub „JEDZ”), Wykonawca 

zobowiązany jest przesłać Zamawiającemu w formie elektronicznej (tj. opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym), zgodnie z zasadami określonymi w pkt. 14 IDW. 

Wykonawca wypełnia JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać z narzędzia ESPD 

lub innych dostępnych narzędzi lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i 

utworzenie dokumentu elektronicznego. 

Jednolity dokument przygotowany wstępnie przez Zamawiającego dla przedmiotowego 

postępowania (w formacie xml – do zaimportowania w serwisie ESPD) jest dostępny na 

Platformie w miejscu zamieszczenia niniejszej SWZ. 

W zakresie „części IV Kryteria kwalifikacji” JEDZ, Wykonawca może ograniczyć się do 

wypełnienia 

sekcji , w takim przypadku Wykonawca nie wypełnia żadnej z pozostałych sekcji (A-D) w części 

IV JEDZ.    

Zamawiający zastrzega, że w Części III Sekcja C jednolitego dokumentu „Podstawy związane z 

niewypłacalnością, konfliktem interesów lub wykroczeniami zawodowymi” w podsekcji  

„Czy wykonawca, wedle własnej wiedzy, naruszył swoje obowiązki w dziedzinie prawa 

środowiska, prawa socjalnego i prawa pracy”  Wykonawca składa oświadczenie w zakresie: 

- przestępstwa, o którym mowa w art. 9 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 

powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769 ze zm.).  

W związku z tym, że Zamawiający nie stosuje przesłanek fakultatywnych, o których mowa w 

art. 109 ust. 1 pkt  2) lit. b) i c) i 3) w zakresie odnoszącym się do pkt. 2) lit. b) ustawy Pzp w 

Części III Sekcja C jednolitego dokumentu „Podstawy związane z niewypłacalnością, konfliktem 

interesów lub wykroczeniami zawodowymi” Wykonawca składa oświadczenie w zakresie wyżej 

wymienionych przestępstw, stanowiących obligatoryjną przesłankę wykluczenia określonych 

w art. 108 ust. 1 pkt  1) lit. f) i h) oraz pkt 2) ustawy Pzp.  

Zamawiający wskazuje, że w zakresie przesłanki wykluczenia, o której mowa w pkt. 9.1 ppkt. 

b) IDW Wykonawca składa oświadczenie w Części III Sekcja D jednolitego dokumentu 

„Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym”. 

6. Tom I, Rozdział I SWZ, ust. 13.2. otrzymuje brzmienie: 

„13.2. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, żaden 

z nich nie może podlegać wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, oraz w art. 7 

ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 



 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego5 oraz  w art. 5k rozporządzenia 

(UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z 

działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie4,  natomiast spełnianie warunków 

udziału w postępowaniu Wykonawcy wykazują zgodnie z pkt 8.2. IDW.” 

7. Tom I, Rozdział I SWZ, ust. 16.6. dodaje ppkt 7 o treści: 

„7) oświadczenie dotyczące przepisów sankcyjnych związanych z wojną w Ukrainie 

na Formularzu 3.7. (składa: Wykonawca, każdy z Wykonawców wspólnie ubiegający się 

o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby). Oświadczenie to przekazuje się 

w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym.” 

8. Tom I, Rozdział I SWZ, ust. 19.1. otrzymuje brzmienie: 

„19.1.  Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 

10.08.2023 r. do godz. 12:00.” 

9. Tom I, Rozdział 1 SWZ, ust. 19.4. otrzymuje brzmienie: 

„19.4. Otwarcie Ofert nastąpi w dniu 10.08.2023 r. do godz. 12:30, za pośrednictwem 

Platformy. W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w 

powyższym terminie, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.” 

10. Tom I, Rozdział 1 SWZ, ust. 20.1. otrzymuje brzmienie: 

„20.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 

07.11.2023 r.” 

11. Tom I, Rozdział 1 SWZ, ust. 23.1. otrzymuje brzmienie: 

„23.1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy na kwotę stanowiącą 3 % ceny brutto podanej w ofercie w  formach określonych 

w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp.”  

12. Tom I, Rozdział 2 SWZ - Formularze dotyczące Oferty, Formularz 2.1 Oferta otrzymuje nowe 

brzmienie. 

Aktualna wersja Formularza 2.1 Oferta w pliku o nazwie „aktualizacja 24.07.2023_TOM 

I_IZP.270.39.2023”. 

 

13. w Tom I, Rozdział 3 SWZ, Zamawiający dodaje wzór Formularz 3.7. „Oświadczenie dotyczące 

przepisów sankcyjnych związanych z wojną w Ukrainie”. 

Aktualna wersja Formularza 3.7. Oświadczenie dotyczące przepisów sankcyjnych związanych 

z wojną w Ukrainie w pliku o nazwie „aktualizacja 24.07.2023_TOM I_IZP.270.39.2023”. 

 

14. Tom II SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy, §3 dodaje ust. 8, o treści: 

„§3 

8. Minimalna wielkość jednorazowej dostawy wynosi 18 000 litrów .” 

15. Tom II SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy, §9 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 

„§9 



 
1. Wykonawca oświadcza, że przed zawarciem Umowy złożył bezwarunkowe 

zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w formie  …………….. w wysokości 3 % 

wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2, tj. w kwocie ..................... zł (słownie: 

...................), na okres realizacji Przedmiotu Umowy (zwane dalej Zabezpieczeniem).” 

16. w Tom II SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy, w §5 dodaje ust. 13 o treści: 

„§5 
 

13. Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłanie faktur również w następujący sposób: 

oryginał faktury w formie elektronicznej należy przesłać elektronicznie na adres e-mail: 

zaopatrzenie@ncbj.gov.pl  a w przypadku faktury w formie papierowej należy dostarczyć do 
siedziby Narodowego Centrum Badań Jądrowych ul. Andrzeja Sołtana 7, 05-400 Otwock 

(kancelaria).” 
 

 
Powyższe zmiany powodują zmianę ogłoszenia oraz stanowią integralną część dokumentacji 
postępowania (SWZ) i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.  
 

Zamawiający w celu ujednolicenia wprowadzonych zmian zamieszcza nowe załączniki Tom I SWZ 
i Tom II SWZ: 

“aktualizacja 24.07.2023_TOM I_IZP.270.39.2023”; 
“aktualizacja 24.07.2023_TOM-II_PPU_EZP.270.39.2023” 

 

 

 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 

 

  

 

 

mailto:zaopatrzenie@ncbj.gov.pl

		2023-07-24T13:37:15+0000




